SCRIPTA

Numéro Scripta : 6120

Auteur(s) : Hugues d'Amiens, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1148-1158]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues [d'Amiens], archevêque de Rouen, confirme à Michel, abbé, et aux moines de Préaux la possession de l'église Saint-Aubin de Houquetot, ses dépendances et le droit de présentation du desservant. L'archevêque avait contesté les droits des moines et leur avait demandé de prouver leurs prétentions, qui furent confirmées par Robert, prêtre de Houquetot, et deux paroissiens, Roger Sepoldri et Auric (« Auricus »), après serment sur les évangiles.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Waldman Thomas G., *Hugh 'of Amiens', Archbishop of Rouen (1130-1164)*, PhD Thesis, Oxford, Faculty of Modern History, 1970, 648 p. (dactyl.), Appendix : The Acta of Hugh 'of Amiens', n° 91, p. 358.

b. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B11, p. 224-225.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir ROUET, Cartulaire de Saint-Pierre-de-Préaux, n° B11, p. 224.

Texte établi d'après b

Hugo, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, presentibus et futuris imperpetuum. Notum fieri volumus quod abbas de Pratellis et monachi ejus in presentia nostra venerunt, dicentes se presentationem ecclesie Sancti Albini de Hugetot a multis retroactis temporibus habuisse et, quoniam hoc ignotum fuit nobis, objectum est eis se debere hoc probare ; et ita fecerunt. Juravit ergo hoc Robertus, presbiter de Hugetot, super IIIor evangeliis, juraverunt etiam duo de parrochianis predictae ecclesie : Rogerius scilicet Speoldri et Auricus. Et, quoniam ita in presentia nostra illud dirracionaverunt, volumus ut huic abbati Michaeli et ecclesie ejus et successoribus suis imperpetuum permaneat, scilicet ecclesia predicta com omnibus pertinentiis suis et ejusdem ecclesie presentatio, salvo jure pontificali et parrochiali. Ut igitur hoc ratum permaneat, presenti scripto et sigilli nostri auctoritate confirmamus. Hujus rei testes sunt : Gaufridus, Rothomagensis ecclesie decanus et archidiaconus ; Osmundus, Egidius, Laurentius, archidiaconi ; Radulfus, thesaurarius.